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	Iebildums
Noteikumu priekšlikums paredz, ka elektroenerģijas kopīgošana darbojas tāpat kā neto norēķinu sistēma lietotājam ar vairākiem objektiem. T.i. energokopienas vai aktīvo lietotāju objektos saražotā elektroenerģija netiek kopīgota tirdzniecības intervālā, bet tiek vienmēr pārdota tirgotājam. Ņemot vērā zemās cenas dienas laikā, elektroenerģijas pārdošanas cena ir tuvu nullei. Savukārt galalietotāju-patērētāju izmaksas par no tīkla saņemto elektroenerģiju nemainās. Šāds modelis nav izdevīgs elektroenerģijas kopīgošanai, jo cenas starpību iegūst tirgotājs, lai gan nesniedz nekādu pakalpojumu. Tas ir pretrunā ar konkurences principiem, jo pašražošanas un kopīgošanas mērķis ir alternatīva elektroenerģijas iegādei.

Elektroenerģijas kopīgošanā ir jāņem vērā tirdzniecības intervāls, kurā kopienas dalībniekiem/aktīvajiem lietotājiem ir iespēja kopīgot savos objektos saražoto elektroenerģiju par pašu noteiktu cenu (vai bez cenas, jo investīcijas ir jau veiktas, iekārtas iegādājoties). Kopīgošanas izmaksas var veidot izdevumi par sadales sistēmas izmantošanu, bet ne papildus maksājums tirgotājiem. Līgumi ar elektroenerģijas tirgotājiem ir nepieciešami par pārējās elektroenerģijas iegādi. Neto norēķinu pārdošanas metodi var piemērot tirdzniecības intervālā kopīgošanai nepatērētās elektroenerģijas pārdošanai tirgotājam ar papildus nosacījumiem. 

Gan iepriekšējā, gan jaunā noteikumu versija nesniedz informāciju par kopīgošanas ekonomiskajiem un tehniskajiem aspektiem, par ko vienošanās notiek individuāli. 

Latvijā nepieciešama izmaksu efektīva elektrifikācija un elektroenerģijas patēriņa pieaugums, kas  nozīmē, ka pēc iespējas plašāks galalietotāju loks gūst labumu no saules enerģijas pieejamības un lētās cenas. Tāpēc ir jānodrošina aktīvo lietotāju saražotās elektroenerģijas kopīgošana tirdzniecības intervāla ietvaros bez papildus maksājuma tirgotājiem. Šis princips jāpiemēro arī neto norēķinos vienam klientam ar vairākiem objektiem. 

Kontaktpersona iebildumam: Krista Pētersone
Piedāvātā redakcija
Priekšlikums:
Nodrošināt kopienas vai aktīvo lietotāju saražotās elektroenerģijas kopīgošanu tirdzniecības intervāla ietvaros par pašu noteiktu cenu vai bez cenas, sedzot vienīgi sadales sistēmas pakalpojumu izmaksas. 
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